

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 26 marca b. r. zamianować najmłodszej starszego zarządcę górniczego, Faustyna Krasuskiego, radcą górniczym w siódmej klasie rangi *extra statum*.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów sądowych: Jana Pierackiego z Sambora do Mościsk, Joachima Ciuntuleaca z Seretu do Suczawy, Łucyana Czarniańskiego ze Skalata do Bursztyna i Szymona Hilsenrada z Kimpolungu do Radowiec; dalej zamianował adjunktami sądowymi auskultantów: Jana Kaliniewicza w Krakowie, Euzebiusza Zaharowskiego w Kimpolungu, Jana Sbiereg w Dornie, Edmunda Peyersfelda w Górahumorze, Wiktora Schönbacha w Serecie, Władysława Sokółowskiego dla lwowskiego wyższego sądu krajowego, Marcina Bilińskiego w Kimpolungu, dr. Kornela Mogilnickiego w Siedlcach, dr. Herberta Grutza dla Storożynca i Zygmunta Lesiewicza w Horodence.

P. Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego, Kamila Seyfrieda, starszym kontrolorem pocztowym w Stanisławowie.

P. Minister rolnictwa zamianował komisarza inspekcji leśnej klasy drugiej, Jana Małeckiego, komisarzem inspekcji leśnej klasy pierwszej.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 9 kwietnia b. r. do l. 40.617, w sprawie weterynarno-policyjnych zarządzeń pod względem przywozu świń z Węgier i Krocacyi-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 kwietnia.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów odpowiedział P. Minister oświaty dr. Hartel na uwagi i zarzuty, podniesione przez kilku mowców, w sprawach szkolnictwa przemysłowego i zawodowego w Austrii.

P. Minister na wstępie swej mowy przyznał, że w ciągu dyskusji podniesiono wiele zarzutów niesprawiedliwych. Rząd uważa te zarzuty o ile mu na to środki pozwalają; dość przypomnieć upaństwowienie szkół handlowych i przemysłowych w ostatnich latach, tudzież zakładanie nowych tego rodzaju szkół. Odpowiadając poszczególnym posłom, P. Minister oświadczył, że pod wieloma względami można już zaznaczyć postęp n. p. w nauce rysunków. Można mieć nadzieję, że dla absolwentów państwowych szkół przemysłowych uda się tak-

że uzyskać państwowe posady tem bardziej, że poczyniono starania, aby w państwowych szkołach przemysłowych urządzano także kursy dla budowy kanałów. W sprawie mianowania nauczycielami fachowymi dla tych zakładów ludzi z wykształceniem akademickim, to trzeba jeszcze zaznaczyć, że specjalnie wszystkich przedmiotów praktycznych w warsztatach, laboratoriach i t. d. uczyć powinni przedewszystkiem fachowcy, ci jednak z reguły nie godzą się na zwykłe warunki t. j. na remuneracye.

Przeszedłszy do egzaminów dojrzałości w szkołach przemysłowych, P. Minister oświadczył: Jeżeli nie jestem tego samego zdania co p. Rotter, że egzaminy dojrzałości powinny być wogóle we wszystkich szkołach średnich jako szkodliwe zniesione, podług mnie bowiem są one w tych szkołach potrzebne, a zwłaszcza w Galicyi, to zgadzam się z posłem Rotterem na to, że w szkołach przemysłowych egzaminy dojrzałości nie są usprawiedliwione; jesteśmy jednak dotychczas zmuszeni egzaminy te zatrzymać, ponieważ według ustawy wojskowej są one warunkiem jednorocznej służby wojskowej na koszt Państwa. Jest to zło, które dotyka także absolwentów szkół handlowych. Rząd sam ubolewa nad tem i właśnie obecnie toczą się rokowania z właściwymi Ministerstwami, aby w tej sprawie osiągnąć porozumienie.

Co do programu na przyszłość, to P. Minister przyznaje, że reforma jest konieczna. Zarząd oświaty zajmuje się ułożeniem programu i stara się na podstawie dochodzeń statystycznych zakładać takie szkoły, które są najpotrzebniejsze. Ministerstwo handlu zwróciło się już do Izby handlowych z prośbą o opinię w tym względzie. Centralna komisya naukowa założona dla spraw nauki przemysłowej zajmie się następnie orzeczeniami fachowców. Mowca podnosi, że komisya ta, mimo, że tego rodzaju Rady przyboczne czę-

sto bywają ośmieszane, bardzo wielkie położyła zasługi około rozwoju fachowego szkolnictwa w Austrii. Nietylko w Wiedniu, ale i w wielu innych miastach zachodzi potrzeba zakładania nowych szkół przemysłowych, byłoby jednak bardzo pożądanem przy zakładaniu takich szkół wykluczenie kwestyi narodowościowych, ażeby nie powstał taki zwyczaj, jaki się wyrobił przy szkołach średnich.

Państwowe szkoły rękodzielnicze okazały się zbyt kosztownymi, mimo, że na ogół wydają rezultaty wysmienite. Centralna komisya zajmuje się więc reformą tych szkół i jest zdania, że należy tworzyć specjalne szkoły dla rękodzielnictwa budowlanego, aby kształcić praktyczne siły pomocnicze dla tego przemysłu. Szkoły uzupełniające czynią postępy, należałoby się tylko starać o specjalizowanie tych szkół.

Co do szkół handlowych P. Minister przyznaje, że ze strony Państwa dotychczas mało dla tych szkół zrobiono, ale też wielkie nasuwają się w tym kierunku trudności. Dr. Hartel polemizował dalej obszernie z wywodami p. Lechera i omawiał rozmaite reformy, projektowane przez zarząd oświaty, celem usunięcia braków istniejących jak n. p. urządzenie w szkołach handlowych czwartej klasy, która jednak nie jest przymusową dla żadnego zakładu. Ponieważ przeciw tej reformie podniesiono z wielu stron zarzuty, przeto Ministerstwo oświaty zajęło się tą sprawą raz jeszcze i zwróciło się również z prośbą o opinię do kół fachowych, aby następnie cały materiał przedłożyć mającej się zwołać ankiecie, w której reprezentowane będą strony interesowane zarówno kupieckie, jak i nauczycielskie.

50)

HAJOTA.

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich łądów“).

VIII.

(Ciąg dalszy).

Następne dwa listy były równie długie i pełne najkłopotliwych wynurzeń. Pani Benson dziękowała synowi za odebrane przez ten czas wiadomości; cieszyła się jego powodzeniem: rachowała tygodnie do jego powrotu, nadmieniając, że wkrótce zacznie już zekiwanie swoje na dni obliczać. W każdym była jakaś wzmianka, o szyjącej się dla niego wyprawie i o słodkich z tego powodu rojeniach na przyszłość i w każdym parę, niby niechętny wtrąconych słów o Kate Lawson.

Pan Benson poskładał starannie listy, ucałował je po kolei, i znowu począł rozmyślać z oczyma utkwiwionymi w patrzący na niego z ponad łóżka portret matki.

Stanowczo była za dobrą i przynębiała go swoją wyrozumiałością i zupełnem zaparciem się na rzecz jego. W tych listach, tak na pozór pogodnych i zadowolonych, ileż kryło się tęsknoty i nurtującego niepokoju! Zwłaszcza w ostatnim! Panu Bensonowi wydało się, że i pismo w nim było jakby zmienne i mniej pewne.

I sam znowu się tem wzruszył, bo pomyślał, że musiała sforsować sobie oczy i rękę, ślęcząc całymi dniami nad tą bielizną dla niego.

Nie! na jej to choć w części wynagrodzić powinien. Gdy teraz do Anglii pojedzie, każdą wolną chwilę jej poświęci. Nie da się tak wyprawiać, jak było dawniej, na zabawy, do teatrów, do klubów, kiedy ta najlepsza z matek dobrowolnie pozbawiała się jego, latami upragnionej i wyczekiwanego obecności, pod pozorem, że chce się wcześniej położyć i wypocząć, a w istocie dla tego, by używał rozrywek, jakich mu Afryka dostarczyć nie mogła. On zaś tak łatwo ulegał tym namowom: tak nigdy nie zastanawiał się nad ich rzeczywistymi pobudkami!

Ale teraz już będzie inaczej. Teraz zasłona spadła mu z oczu.

Czem się to działo nie rozumiał dobrze. Przecież matka pisywała do niego z jednakową bezgraniczną miłością, a nigdy jeszcze listy jej tak go nie rozrzewniły, nie przejęły takim kornem uwielbieniem, jak gdyby mu to przychodziło od jakiejś wyższej, już nie do tego świata należącej istoty.

Oż, że gdyby w tej chwili stanęła przed nim, mógł by tylko paść jej do nóg i przycisnąć usta do jej kolan, i kłaść sobie na głowie uświęcone dłonie, lecz nie ośmieliłby się otoczyć ramionami jej szyi i całować ją po oczach i policzkach, jak to było jego zwyczajem.

Itak by ją przeproszał! tak by ją przeproszał!... Nie mówiąc za co; nie — nie zadał by jej tego bolu — tylko tak bez słów przeproszał! tak by ją przeproszał! za wszystko, co go czyniło takim niepodobnym do tego, jakim ona go sobie wyobrażała! I obiecywał by jej tyle... tyle.

Ha! kto wie? Skoro ta Kate Lawson tak bardzo jest do serca przypadała; skoro ją tak chwali?... Znał ją od dziecka, i nigdy mu się nie podobała... ale... ale, gdy ją ostatni raz widział, była jeszcze prawie podlotkiem.

Może na prawdę tak się zmieniła? Musi jej się dobrze przypatrzeć i jeżeli tylko sprawi na nim miłe wrażenie... to... Ostatecznie ta, czy inna!... W życiu brzegowca żona tak dodatkową odgrywa rolę! A przynajmniej odjeżdżając znowu, nie zostawi matki zupełnie samej i bądź co bądź w cudzym domu, zostawi ją u siebie i da jej za opiekunkę synową i to taką, której ona tak gorąco pragnie.

Bo, to co pisał matce, że ożeniwszy się, chciałby żonę zabrać na Brzeg — to mrzonka! Któżby mu zaręczył, że będzie znosiła klimat! A mieć w domu chorobę... kłopot, lub może rzucać wszystko i odwozić zagrożoną febrą kobietę do Anglii z powrotem — na to był za praktycznym. Zresztą jakaż młoda, ładna dziewczyna, do której uśmiechał by się świat, chciałaby wieść takie odludne, wszelkich towarzyskich przyjemności pozbawione życie! Na to waży się tylko misjonarskie panny; no, ale te nie mają nic do stracenia w tym kierunku... Chyba — musiała by go ogromnie kochać.

— Kochać!... kochać!

Przymknął oczy i powtarzał sobie w myśli ten wyraz, jak gdyby jakąś daleką, upajającą melodyę.

Kochać!

Czy istotnie byłoby mu to wszystko jedno, gdyby go kochała ta, lub inna? Kate Lawson lub...

Nie dokończył słowami, lecz obrazem. Mignął mu dobrze zapamiętany profil i zamysłone smutne spojrzenie szafirowych oczu i dwie drobne, w księżycowych blaskach do kwiatów podobne ręce, skręcające w jeden ciężki splot bogactwo kasztanowatych włosów, rozpiętych po ślicznych okrągłych ramionach.

— Moja dziewczyna — szepnął. — Moja dziewczyna!

Zmęczenie parowcowego dnia, który na Brzegu bywa zawsze dniem gorączkowej pracy i silnych wrażeń, listy matki, cisza panująca

teraz dokoła, wszystko to pograżyło go w jakiś stan półseny, bardzo błogi.

Leżąc w fotelu, z głową opartą na splecionych dłoniach, pozwalał się kołysać mglistą zmysłowością przepojonym marzeniem, które brały go, jakby w uścisk miłosny i kładły mu się na ustach, jakby pocałunki.

Nie! po stokroć nie! Toby mu nie było wszystko jedno. Może jeszcze do niedawna; ale od owego księżycowego wieczoru na misyjnej werandzie już nie. Mówiły mu to rozkoszne dreszcze, wstrząsające nim na to wspomnienie, mówił mu ogień żądy, który się w nim zapalał, gdy oczyma wyobraźni pieścił delikatne kształty zjawiska, które „swoją dziewczyną“ nazwał. Nie! nie! Jedne tylko usta pragnął całować, jedno tylko ciało tulił w objęciach, a nie były to usta, i ciało Kate Lawson, ani żadnej innej kobiety. One należały do niej, tej podwójnej, złożonej jakby z cienia widziadła, ujrzanego przed laty, po przez mgłę szynkownianego dymu, widziadła, którego na próżno szukałby teraz po świecie; a za którym bezwiednie tęsknił, jak się tęskni za szczęściem, co nam jest przeznaczone, i z rzeczywistości bliższej, żywej i — mogącej się stać jego własnością.

A tak! Ożby w tem było nieprawdopodobnego? W samem rozmarzeniu, w jakim zapadł, był za leniwym, żeby zastanawiać się nad życiowymi przeszkodami, które ich dzieliły. Zapomniał, że była siostrzenicą wielobnego Forstera, że „teatroleryzm“ stał pomiędzy nią, a nim, jak mur, że była zapewne zupełnie ubogą, a on pomimo swoich świetnych dochodów, bez posagu żenić się nie myślał.

Był dalekim od chęci bogacenia się przez małżeństwo, z drugiej strony jednak wrodzona jego trzeźwość nie brała nigdy w rachubę takiego związku, który by mu był materyalnym ciężarem i uszczerbkiem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, e i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Niższa Austria, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę.

Wykaz pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 9. kwietnia 1902.

82 - 85 - 86 - 34 - 23

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 23. kwietnia i 7. maja 1902.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej

Stanisław Sachs nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Lyszkiewiczza inżyniera

Lwów - Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Od 16. marca nowy wspaniały i zabawny program.

Małeckie słynny prestygitator. Les Diess's najznakomitszy duet fraucuski. Rewelton-Selina Trio najlepszy akt siłaczy na wiszących linach.

The five Juggling Johnsons największa senzacja amerykańska.

Marcelli naśladowca instrumentów. Nuzsa Melitta subretka polska. Zetto komizny żongler.

La Belle Violetta subretka francuska. Amerykański Bioskop.

Codziennie o godz. 8 wieczór senzacyjne przedstawienie. - W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. Co plątku High-Life. - Bilety w wesołej do 9a w biurze dzienników Pichna, ul. Karola Ludwika 9.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. It lists train numbers, departure times, and destinations like Krakow, Wiednia, and various regional stations.

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W miesiącu wydają bilety jazdy: Zwykle bilety Agencya dzienników J. St. Sokolowski w pasażu Hausmanna 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykle i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich 1. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12).

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 10. kwietnia 1902.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various stocks and bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing mortgage notes with columns for 'płaca' and 'żądają'.

III. Obligacje za 100 kor.

Table listing various bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets with columns for 'płaca' and 'żądają'.

V. Monety.

Table listing various coins with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. kwietnia 1902.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing government debt with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Table listing various bonds and securities.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt for various countries.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing railway bonds with priority.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing government debt for Hungary.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans.

Table listing various bonds and securities.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing mortgage notes and other securities.

H. Obligacje za prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing railway bonds with priority.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets.

Table listing various bonds and securities.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing bank stocks.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company stocks.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company stocks.

N. WEKSLE.

Table listing various bills of exchange.

O. WALUTY.

Table listing various currencies.

W sprawie konwersji Akcyj kolei Karola Ludwika racza się właściciele tychże akcyj porozumieć z domem bankowym SOKAL & LILLEN Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą. Gazeta Lwowska Nr. 82 z dnia 11. kwietnia 1902.

Licytacje.

L. cz. E. 163/2 (5) (2857 3-3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Pomoc” w Zaleszczykach, zastąpionego przez adw. dra Stoklasę w Zaleszczykach, odbędzie się dnia 6. maja 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej lwh. a) 340, b) 504 i c) 407 ks. gr. gm. Myszków wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z chaty i kurnika.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 620 kor., ad b) na 280 kor., ad c) na 220 kor., przynależności zaś ad a) na 54 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 449 kor. 34 hal., ad b) 186 kor. 67 hal. ad c) 46 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zaleszczyki, dnia 27. marca 1902.

L. cz. E. 2846/1 (6) (2939 2-3)

Dnia 6. maja 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 27 Oddziału IV. sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 73 w Woli mieleckiej na 100 kor. ocenionej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 66 kor. 67 hal.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Oddz. IV. Nr. 28.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 19. marca 1902.

L. cz. E. 2201 (10) (2937 2-3)

Na żądanie Fani Glück w Przemyślu, odbędzie się dnia 2. maja 1902 o godz. 9 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod liczbą kons. 133 przy ulicy Krakowskiej w Jarosławiu położonej, lwh. 1888 ks. gr. tejże gm. objętej Fani Glück i Józefiny Stern zam. Kurzweil własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 675 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, dnia 22. marca 1902.

L. cz. E. 1434/1 (4) (2662 2-3)

Na żądanie Jana Kutynskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 7. maja 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja realności objętej lwh. 157 ks. gr. gm. kat. Wielkopole, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i leśnych, wozu, brony itd.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2445 kor., przynależności zaś na 125 kor.

Najniższa cena wynosi 1714 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Janów, dnia 17. marca 1902.

L. cz. E. XX. 333/2 (6) (2945 2-3)

Na żądanie Banku krajowego we Lwowie, odbędzie się dnia 6. czerwca 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. licytacja realności l. kat. 99 1/4, lwh. 79/I parc. bud. l. 1348 i parc. gr. ll. 2538, 2539, 2540, 2541, 2542 2543 i 2544 wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 44.000 kor. a w szczególności gruntu na 23.400 kor. zaś budynki z wyjątkiem drewni na 20.600 kor. a drewnia na 235 kor. 20 hal. przynależności zaś gruntu na 796 kor. a budynków na 832 kor.

Najniższa cena wynosi 26.964 kor. 27 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 26. marca 1902.

L. cz. E. 12/01 (4) (2963 1-3)

Na żądanie Ebera Graubarta w Bolechowie, odbędzie się dnia 2. maja 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym biurze Nr. I. licytacja połowy realności lwh. 691 ks. gr. gm. Horszów-Gerynia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 185 kor.

Najniższa cena wynosi 123 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bolechów, dnia 27. lutego 1902.

L. cz. E. XX. 116/2 (7) (2432 1-3)

Na żądanie Sary Mund urodz. Zimmermann odbędzie się dnia 9. maja 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. licytacja 1/8

części realności Zirli Steissel we Lwowie, pod l. kat. 246 śródm. położonej lwh. 237 ks. gr. gm. m. Lwowa objętej przy ul. Boimów l. 27 wraz z 1/8 przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1400 kor. 43 hal., przynależności zaś na 4 kor. 22 hal.

Najniższa cena wynosi 702 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 14. marca 1902.

L. cz. E. 17/2 (14) (2883)

Na żądanie dłużnika egzekucję popierającego Maurycego Hillego, fabrykanta motorów w Dreznie zastąpionego przez adw. dra Pohla w Brzeżanach, odbędzie się dnia 7. maja 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18, licytacja realności objętych lwh. 402 i 508 ks. gr. gm. Tróscianiec, składających się z młyna wodnego, parc. gr. wraz z przynależnościami, bliżej w protokole ocenienia z 11. lutego 1902 pod l. cz. E. 17/2 (7), opisanych.

Nieruchomość, wraz z przynależnościami wystawiona na licytację, jest oceniona na 1154 kor.

Najniższa cena wynosi 577 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które są przyjmujące zgodnie z wnioskiem wierzyciela i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brzeżany, dnia 17. marca 1902.

L. cz. E. 1906/1 (7) (2959)

Dnia 6. maja 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9, sądu tutejszego, licytacja połowy realności w Brodach wyk. hip. 379.

Realność tę parc. bud. i dom z przynależnościami, oceniono na 227 kor. 15 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 113 kor. 58 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 26. marca 1902.

L. cz. E. 3022/1 (5) (2517)

Dnia 9. maja 1902 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III.

Sądu tutejszego, licytacja realności pod Nr. d. 21 w Czukwi położonej lwh. 490 ks. gr. gm. Czukiew objętej.

Nieruchomość oceniono na 2160 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1440 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 7. marca 1902.

L. cz. E. 10/2 (3) (2845)

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach w likwidacji zastąpionej przez adw. dra Schätzla w Brzeżanach, odbędzie się dnia 1. maja 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej lwh. 545 ks. gr. gm. kat. Słoboda.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 918 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 612 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kozowa, dnia 14. marca 1902.

L. cz. E. 20/2 (6) (2960)

Dnia 6. maja 1902 o godz. 12 w południe odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja realności w Brodach wyk. hip. 1386.

Realność tę parc. bud. i dom z przynależnościami, oceniono na 798 kor. 37 hal.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 393 kor. 19 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 26. marca 1902.

L. cz. E. 21/2 (7) (2774)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dubieku odbędzie się dnia 7. maja 1902 o godz. 9 rano w Sądzie w Pruchniku licytacja realności lwh. 324 gm. Pruchnik wraz z przynależnościami, składającymi się z studni i kuczki.

Nieruchomość jest oceniona na 1110 kor., przynależności zaś na 40 kor.

Najniższa cena wynosi 575 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Pruchnik, dnia 23. marca 1902.

Restaurację

z oryginalnem piwem pilzneńskim w Hotelu Francuskim otworzył dnia 5. kwietnia 1902
LUDWIK JULIAN STADTMÜLLER i poleca się szanownej P. T. Publiczności.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
 dzienników lwowskich, krakow-
 skich, warszawskich, wiedeń-
 skich, czeskich, francuskich etc.
 czasopism fachowych, naukowych,
 zamiejscowych i zagranicznych.
 Zamówienia na kłize i rysunki do ogłoszeń,
 prenumeratę na wszelkie pisma
 przyjmuję
Ajencya dzienników i ogłoszeń
Sokołowskiego
 we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
 Korespondencja gratis.

Brobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
 petitem 4 halerzy.

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygo-
 dniowo dr. Felicya Nossig, ul. Antoniego Ma-
 teckiego 1. 2 (od godz. 5-tej popołudniu).

Uczeń V. kl. realnej poszukuje lekcji, pod
 przystępnymi warunkami. O łaskawe oferty
 uprasza pod literą L. K. poste restante Lwów.

Dyetaryusz

mający 5-letnią praktykę urzędu podatkowego
 i we wszystkich działach wrobiony, poszukuje
 stałą posadę przy c. k. Urzędzie, Sądzie lub
 Starostwie

Zygmunt Elster
 Krakowiec.

Zybkiewicza 37.

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pralnia
 wodociąg, na II. piętrze od 1. maja. 3 po-
 pokoje, przedpokój, kuchnia, pralnia, wo-
 dociąg, na parterze od 1. czerwca.
 Zaraz do najęcia pokój z kuchnią na
 parterze.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posłu-
 gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-
 rowska 15 — wózek zabiera meble do
 naprawy i rewolw naprawione i nowe
 zakupione.

ROWERY

z najlepszych fa-
 bryk o oryginal-
 nych markach,
 z gwar. 3-letnią.
 Sprzedaż także
 na raty z 10 pre.

Wymiana używanych rowerów na nowe.
 Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny.
 Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne
 wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do
 szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T.
 Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów,
 ul. Wałowa 51 (róg Podwaia).

Brzuchowice Willa o kilkunastu ubikacjach
 korzystnie do sprzedania, zamiany lub wynaj-
 ęcia Horszowski Ossolińskich.

Losy na spłaty miesięczne

z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
 poleca dom bankowy

Schütz i Chajes

we Lwowie, ulica Sykstuska liczbą 8.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i m. net.
 Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów.
 Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Kawy najlepsze gatunki o
 smaku czystym i aro-
 matycznym po ct. 90, 96, zł. 1,
 zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów

TUTKI

ze specjalnej bibułki

„Abadie“

są powszechnie
 uznane za najlepsze!
 Wszędzie do nabycia.

Fabryka: Lwów, Mickiewicza 2.

Sprzedajemy następujące książki jak
 długo zapas starczy po cenach **znacznie**
zniżonych.

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
 4 kor., cena 1 kor.
 Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele
 i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
 Ariel, **Uludy**, powieść współczesna, dawniej
 4 kor., cena 1 kor.
 Miecznik, **Owanos Ohana**, powieść, dawniej
 4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem **3**
kor. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycya Tygodnika Mów i Powieści,
 Lwów, Pasaż Hausmana.

L. 6072 (2024 3 3)

OGŁOSZENIE.

Wskutek rozporządzenia Wydziału krajowego
 z dnia 26. marca 1902 L. 15481 rozpisuje się ni-
 niejszem licytację na dostawę płócien drelichów,
 płócienek, koców i t. d. na rok 1902 a mianowicie:
 Płótna na koszule, prześcieradła, poszewki, sien-
 niki i ściereki około 1 000 m.
 Drelichów i płócienek na spodnice, kaftanki, szla-
 frki około 2000 m.
 Koców około 80 szt.

Trzewików i pantofli około 300 par.
 Oferty należyce oteplowane w kopercie za-
 pieczętowanej wraz z 5% wadium od sumy na pod-
 stawie żądanych cen p. zypadającej w gotówce lub
 efektach pupilarna bezpieczeństwo mających należy
 składać w godzinach urzędowych w biurze Dyrektora
 kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie do dnia 23.
 kwietnia 1902 do godziny 12-tej w południe.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w kan-
 celaryi rządu szpitala św. Łazarza.

Dyrektor kraj. szpitala św. Łazarza

Podpisano m. p.

Proszę żądać cennika z pierwszorządnej krajowej fabryki rozmaitego
 rodzaju stamyl kauczukowych

A. ZIGMANA Lwów, Sykstuska 14.

Drakarnie kauczukowe do samodzielnego wykonywania rozmaitych drnków
 polskich i niemieckich

o 64 czeionkach . . . — zł. 75 ct. o 263 czeionkach . . . 4 zł. 30 ct.
 o 90 czeionkach . . . 1 zł. 10 ct. o 364 czeionkach . . . 3 zł. — ct.
 o 126 czeionkach . . . 1 zł. 60 ct. o 650 czeionkach . . . 5 zł. 50 ct.
 o 224 czeionkach . . . 2 zł. 10 ct. o 820 czeionkach . . . 6 zł. — ct.

Do tego rączka, obciążki, farba patent. gratis. — Nie naganne wykonanie. —
 Najtańsze ceny. — Najszybsza usługa.



Prawdziwe marmury, syenity, granity etc.

w różnych kolorach i gatunkach do celów architektonicznych i użytkowych, w blo-
 kach lub płytach surowych jak również w zupełnem wykończeniu podług własnych
 lub danych rysunków ogółem wszelkie wyroby w tych materiałach poleca

F. M. Złotnicki, Lwów, Pasaż Hausmana 8.

zastępca towarzystwa tyrolskich marmurów Fritz Zeller i Sp. we Wiedniu.
 Różne wzory, gotowe wyroby i próbki na składzie.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
 deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracye artystyczne,
 pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
 ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po
 cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogólne Zgromadzenie

Towarzystwa dzierżawców ziemskich odbędzie się dnia 29. kwietnia 1902 we
 Lwowie ulica Słowackiego 8 o godzinie 11 przed południem.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Przyjęcie do wiadomości rezygnacyi Dyrekcyi, Przewodniczącego i człon-
 ków Rady nadzorczej.
3. Zmiana statutów, ewentualnie rozwiązanie Towarzystwa (w myśl §. 41
 statutu bez względu na liczbę obecnych członków) i wybór likwidatorów.
4. Przyjęcie nowych członków w razie uchwalenia zmiany statutu.
5. Wybory Dyrekcyi i Rady nadzorczej
6. Wnioski członków

St. Luchnowicz sekretarz.

Mieczysław Jaxa Rożen prezes

Ceny
 umiarkowane.

Papiery secesyjne w kasetach

ostatnie nowości.

Papiery kancelaryjne i listowe.

Przybory do pisanja, rysowania i malowania.

Obrazy oryginalne olejne, miedzioryty i staloryty.

Ramy do obrazów

najnowsze wzory, poleca

Stanisław Gabriel

Lwów, ul. Karola Ludwika 1.

Wypożyczalnia
 wzorów do
 malowa-
 nia.

„MASKA“

dwutygodnik, zamieszczony kolorowane ilustracye w stylu modnem, syl-
 wetki, wiersze, nowele treści lekkiej, wiersze oryginalne i tłumaczone.
 „Maska“ wychodzi 5 i 20. każdego miesiąca pod redakcyą **Emila**
Hołoda. — Prenumerata kwartalna 2 kor. — Prenumerować można
 we wszystkich Ajencyach dzienników, w księgarniach i w Admini-
 stracyi „Maski“ Lwów.

Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabamu, Algieru, Tunisu,
 Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego
Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.



COLOSSEUM

pod dyrekcją ERNESTA THORNA.

Jeszcze tylko do dnia 15. kwietnia. — Obecny najwspanialszy sensacyjny program.



5 Aurora 5
Cudowne dzieci na kółkach.

Profesor **E. Gauthier** z Paryża
ze swoją sensacyjną iluzją
„Ścięcie głowy kobiecie“.

The Juggling Johnsons
senzacja ameryk.

5 sióstr WANTON
angielskie tancerki akrobatyczne.

Paul & John
Pierrot na podróży.

Bachus
Murzyn. ekscentryczny.

Bioskop amerykański
nowa seria żywych fotografii i „Kopciuszek“.

Orkiestra c. i k. 80 p. p.

Codziennie o godz. 8-mej wieczór
WSPANIALE PRZEDSTAWIENIE.

W niedziele i święta
Dwa Przedstawienia
o godz. 4-tej po poł. i 8-mej wieczór.

Co piątku HIGH-LIFE.

Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników
PŁOHNA, ul. Karola Ludwika 9.



Les Henry
Valse merveilleuse.



The Adolfs
Zabawa dzieci w ogrodzie.



Trio Resua
Niezrównany akt sportowy.



Sztuczny człowiek GILLO
(L'homme artificiel)
Lalka pisze i maluje.